
 

COMUNE DI BOVA MARINA  

(Città Metropolitana di Reggio Calabria) 
Tel. (0965)760601 cod. fisc. P.I. 00277760807 

 

ORDINANZA N°15 DEL 14/02/2026 

 

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N°12 DEL 10/02/2026 DI CHIUSURA DEL SOLO PLESSO 

“MONS. D. D’ANDREA” DI VIA MONTE SANTO PER ULTIMAZIONE DISINFEZIONE 

STRAORDINARIA.                                                 

IL SINDACO 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n°12 del 10/02/2026 con la quale è stata disposta la sospensione 

temporanea di tutte le attività didattiche e amministrative dell’Istituto Comprensivo Bova Marina – 

Condofuri, per le sedi locate nel territorio comunale, nei giorni 11-12-13/02/2026, al fine di consentire 

l’esecuzione degli interventi di derattizzazione preventiva e disinfezione straordinaria di tutti i locali; 

DATO ATTO CHE l’esecuzione degli interventi di derattizzazione preventiva e disinfezione 

straordinaria presso le sedi scolastiche comunali rispettivamente COM e dell’infanzia di via XX 

Settembre sono stati ultimati; 

CONSIDERATO CHE per l’esecuzione degli interventi di disinfezione nel plesso didattico “Mons. 

D. D’Andrea” di via Monte Santo non risultano ancora ultimati, in quanto sono stati effettuati degli 

interventi pure sull’impianto elettrico; 

RITENUTO pertanto necessario disporre la sospensione temporanea di tutte le attività didattiche e 

amministrative nel predetto plesso scolastico di via Monte Santo per ulteriori giorni uno; 

VISTO l’art. 50, commi 2 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al Sindaco 

la competenza ad adottare provvedimenti contingibili e urgenti a tutela dell’incolumità pubblica e 

della salute dei cittadini. 

ORDINA 

- La proroga della sospensione temporanea di tutte le attività didattiche e amministrative 

dell’Istituto Comprensivo Bova Marina – Condofuri, limitatamente al plesso didattico “Mons. 

D. D’Andrea” di via Monte Santo, per la giornata del 16/02/2026, al fine di consentire 

l’ultimazione degli interventi di disinfezione straordinaria di tutti i locali. 

- Il divieto di accesso ai locali scolastici a chiunque non sia espressamente autorizzato, durante 

lo svolgimento delle operazioni. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio on- line dell'Ente e trasmessa: 

- Al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo Bova-Condofuri; 

- Al Sig. Prefetto di Reggio Calabria; 

- Alla Stazione Carabinieri di Bova Marina; 

- Al Commissariato di PS di Condofuri; 

- Al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco; 

- All’ASP Affari Generali di Reggio Calabria. 

 

Bova Marina, lì 14/02/2026 

                                                                         Il Sindaco 
 

F.to Dott. Andrea Zirilli 


		2026-02-14T16:18:05+0100




